
Posudek vedoucího práce: 

 
 

Téma práce:  

 

Analýza taktiky elitních tenisových hráčů na turnaji Nitto ATP Finals 2020 

 

 

Diplomant: Karel Hrdlička 

 

 

Diplomová práce má 56 stran textu, 5 tabulek a 12 obrázků v textové části. Cílem práce bylo 

analyzovat taktické jednání osmi nejlepších hráčů ATP za rok 2020 v herních situacích 

dvouhry na vrcholném závěrečném turnaji sezony. 

 

V teoretické části jsou popsány faktory herního výkonu a následně je věnována pozornost 

zejména faktorům techniky a taktiky. Závěrem jsou zmíněny i herní styly. Hierarchické 

uspořádání teoretické částí do tří hlavních podkapitol je poměrově trochu nevyvážené, pro 

další pokračování v práci by bylo dobré vytvořit přehlednější systém řazení kapitol. 

 

Pro vlastní výzkum byla stěžejní metoda nepřímého pozorování videozáznamů turnaje mužů    

Nitto ATP Finals 2020 a následná notační analýza získaných dat. Na základě záznamu 

herních situací potom bylo možno usuzovat na taktiku a taktické myšlení hráčů.  

Práce vycházela z předchozích studií a navázala na ně úpravou kategoriálního systému pro 

sběr dat. To umožnilo získat nové informace z praxe a formulovat doporučení pro praktickou 

práci tenisových trenérů. 

 

Celkový dojem z práce je dobrý, je v ní podstatný praktický potenciál a práce může sloužit 

jako vhodná pomůcka pro trenéry tenisu. Je zde ale použito poměrově málo zahraniční a 

vědecké literatury. Vzhledem ke všem uvedeným skutečnostem práci hodnotím pozitivně a 

doporučuji jí k obhajobě.  

 

 

 

 

Dotazy k obhajobě: 

 

1) Jaké nejčastější nedostatky v taktice či strategii vidíte ve své praxi? 

  

2) Které výsledky práce byste dokázal uplatnit v praxi trenéra tenisu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.6.2021  

         Mgr.Tomáš Kočíb 


